



**ESTADO RIO GRANDE DO NORTE  
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL**

**EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 04/2021**

**Partes:** RAYSSA KARYDJA ALVES LACERDA 10624443450, CNPJ: 37.131.814/0001-75 e a Câmara Municipal de Serra do Mel, representada por Sr(a) THIAGO FREITAS DE CARVALHO, Presidente.

**Objeto.....:** Aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Serra do Mel/RN.

**Contratado.....:** RAYSSA KARYDJA ALVES LACERDA 10624443450 CNPJ: 37.131.814/0001-75, com sede na R COLONO ARISTEU COSTA, 19, VILA BRASÍLIA, SERRA DO MEL/RN, CEP: 59.663-000.

**VALOR.....:** Previsão de R\$ 11.708,77 (onze mil, setecentos e oito reais e setenta e sete centavos) total.

**PRAZO.....:** 12 meses, podendo ser prorrogado conforme o contrato.

**Fundamento Legal...:** art. 24, II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

**Item.....:**

Item	Descrição	Quant.	Unid. Descrição	Valor unitário	Valor total
1	RESMA DE PAPEL A4 - 500 FOLHAS	40	Unid	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
2	BLOCO DE RECADOS – AUTOADESIVOS GRANDE	30	Pacote	R\$ 8,65	R\$ 259,50
3	CANETA AZUL CRISTAL 0.8 - CAIXA C/ 50	5	Caixa	R\$ 55,00	R\$ 275,00
4	LÁPIS GRAFITE CAIXA C/ 72	1	Caixa	R\$ 66,97	R\$ 66,97
5	MARCA TEXTO – AMARELO	10	Unid	R\$ 3,19	R\$ 31,90
6	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML	5	Unid	R\$ 5,52	R\$ 27,60
7	GRAMPEADOR P/ 20 FOLHAS 26/6	5	Unid	R\$ 18,85	R\$ 94,25
8	PASTA REGISTRADORA A-Z OFÍCIO PRETO	50	Unid	R\$ 16,88	R\$ 844,00
9	PASTA PLÁSTICA SANFONADA	2	Unid	R\$ 33,05	R\$ 66,10
10	PASTA PLÁSTICA 25MM	5	Unid	R\$ 5,83	R\$ 29,15

**Rua: Colono Severino Lázaro da Costa, s/nº - Vila Brasília – Centro – Serra do Mel/RN.**

**CNPJ: 12.756.037/0001-23 - CEP 59663-000**

Email: [camarasm17@gmail.com](mailto:camarasm17@gmail.com)



**ESTADO RIO GRANDE DO NORTE**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL**

11	CAIXA ARQUIVO MORTO - PLÁSTICA	20	Unid	R\$ 10,85	R\$ 217,00
12	GRAMPOS 26/6 - CX. 5000 UND	8	Caixa	R\$ 9,40	R\$ 75,20
13	CLIPS Nº 3 - CX. 50 UND (emb. C. 10 caixa)	10	Caixa	R\$ 41,00	R\$ 41,00
14	CLIPS Nº 6 - CX. 50 UND (em. c. 10 caixa)	10	Caixa	R\$ 56,50	R\$ 56,50
15	TESOURA ESCOLAR – INOX	3	Unid	R\$ 8,20	R\$ 24,60
16	EXTRATOR DE GRAMPOS	5	Unid	R\$ 7,90	R\$ 39,50
17	COLA BRANCA PARA PAPEL	5	Unid	R\$ 11,40	R\$ 57,00
18	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº3 AZUL	2	Unid	R\$ 11,03	R\$ 22,06
19	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº3 PRETA	2	Unid	R\$ 11,03	R\$ 22,06
20	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº3 VERMELHA	2	Unid	R\$ 11,03	R\$ 22,06
21	ESTILETE	2	Unid	R\$ 8,67	R\$ 17,37
22	RÉGUA 30CM	3	Unid	R\$ 4,25	R\$ 12,75
23	APONTADOR C/ DEPÓSITO	3	Unid	R\$ 7,30	R\$ 21,90
24	BORRACHA	5	Unid	R\$ 3,50	R\$ 17,50
25	FITA DUREX 12MM X 10M (em. c. 10unds)	10	Unid	R\$ 7,95	R\$ 7,95
26	FITA GOMADA	8	Unid	R\$ 10,57	R\$ 84,56
27	ELÁSTICO AMARELO PCT C/ 100G	2	Pacote	R\$ 6,38	R\$ 12,76
28	PERFURADOR P/ 20 FOLHAS	4	Unid	R\$ 34,70	R\$ 138,80
29	LAPISEIRA 0,7	2	Unid	R\$ 13,85	R\$ 27,70
30	TINTA P/ CARIMBO 40 ML (preto, azul, vermelho)	5	Unid	R\$ 5,75	R\$ 28,75
31	LIVRO DE ATA - GROSSO	2	Unid	R\$ 39,16	R\$ 78,32
32	LIVRO DE ATA - FINOS	2	Unid	R\$ 16,07	R\$ 32,14
33	GRAMPO (PRESÍLIA) TIPO TRAVAFIX EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA APROXIMADAMENTE 200 FOLHAS, COM HASTE SERRILHADA DE 55 MM. CAIXA.	5	Caixa	R\$ 18,20	R\$ 91,00
34	MOLHA DEDOS	6	UNID	R\$ 13,26	R\$ 79,56
35	PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS	1	UNID	R\$ 292,00	R\$ 292,00
36	CALCULADORA 15 DÍGITOS	3	UNID	R\$ 47,22	R\$ 141,66
37	ENVELOPE TAM. A4 BRANCO	10	PACOTE	R\$ 49,90	R\$ 499,00
38	PASTA AZ FINA	3	UNID	R\$ 21,00	R\$ 42,00
39	GRAMPEADOR 100 FOLHAS	2	UNID	R\$ 177,62	R\$ 355,24

**Rua: Colono Severino Lázaro da Costa, s/nº - Vila Brasília – Centro – Serra do Mel/RN.**

**CNPJ: 12.756.037/0001-23 - CEP 59663-000**

Email: [camarasm17@gmail.com](mailto:camarasm17@gmail.com)



**ESTADO RIO GRANDE DO NORTE**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL**

40	PORTA FITA ADESIVA	2	UNID	R\$ 23,25	R\$ 46,50
41	PORTA CARIMBO 7 1/2X5	1	UNID	R\$ 25,00	R\$ 25,00
42	Carimbo auto-entintado: tipo automático formato retangular, características adicionais retrátil com mola. Similar Trodat (printy 58x22mm). Almofada substituível, material de impressão em fotopolímero. Com visor para identificação	10	UND	R\$ 60,00	R\$ 600,00
43	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO	60	UND	R\$ 43,00	R\$ 2.580,00
44	CAPA PLÁSTICA FRENTE E VERSO TRANSPARENTE A4 PACOTE COM 50 ( Und. \$2,55)	15	PACOTE	R\$ 127,50	R\$ 1.912,50
45	CANETA VERMELHA CRISTAL 0.8 UNID	5	UND	R\$ 6,40	R\$ 32,00
46	CANETA PRETA CRISTAL 0.8 UNID	5	UND	R\$ 6,40	R\$ 32,00
47	HD SSD DE 240gigas	1	UND	R\$ 500,00	R\$ 500,00
48	CABO VGA	1	UND	R\$ 45,00	R\$ 45,00
49	WERELES USB AC	1	UND	R\$ 100,00	R\$ 150,00
50	tinta p impressora 500ml (magenta, ciano, amarelo, preto)	4	und	R\$ 50,84	R\$ 203,36
51	toner impressora elgin pentium	1	und	R\$ 250,00	R\$ 250,00
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 11.708,77</b>

SERRA DO MEL - RN, 28 de janeiro de 2021